Esta ley ha sido dada y confirmada en Córdoba en el año decimosexto de nuestro feliz reinado.

Recc. Erv.]

II. TÍTULO. DE AQUELLOS QUE NO VAN A LA GUERRA O BIEN QUE DESERTAN (*de bello refuciunt*)

- I. Si los jefes (*prepositi*) del ejército, sobornados por alguna ganancia (*corrupti commodis*), permitieren que alguien se marchara de la hueste a su casa, o bien no le obligaren a salir de su casa

- Recc. Erv.]** II. Si compulsores exercitus aliquid, dum exercitum ad ostem compellunt, de domibus eorum auferre presumerint.
- III. Si prepositi exercitus relicto bello ad domum redeant [aut alios redire permittant].
- III. Si prepositi exercitus aut relicta expeditione domum redeant aut alios 5 exire minime compellant.
- V. Si compulsores exercitus beneficio accepto aliquem sine egritudine domi stare permiserint.
- VI. De his, qui annonas distribuendas accipiunt vel fraudare presumunt.
- VII. Quam mercedem accipiat qui mancipia vel quaslibet res de manu ostis 10 excusserit.
- Recc. desunt.] Erv.]** VIII. Quid debeat observari, si scandalum infra fines Spanie exsurrexerit.
- VIII. De his, qui in exercitu constituto die, loco vel tempore definito non successerint aut refugerint, vel que pars servo- 15 rum uniuscuiusque in eadem expeditione debeat proficisci.

IX, 2, 1. **Recc. Erv.]**

I. ANTIQUA.

Si hi, qui exercitui prepositi sunt, commodis corrupti aliquem de expeditione domum redire permiserint vel a domibus suis exire non coegerint. 20

Si¹ thiufadus ab aliquo de thiufa sua fuerit beneficio corruptus, ut eum ad domum suam redire permitteret, quod acceperat in novocuplum reddat comiti civitatis, in cuius est territorio constitutus. Et si ab eo nullam mercedem acceperit, sed sic eum, dum sanus est, ad domum dimiserit vel de domo in exercitum exire non conpulerit, reddat solidos XX; quingentenarius vero XV, et centenarius X, si certe decanus 25 fuerit, V solidos reddere compellatur. Et ipsi solidi dividantur in centena, ubi fuerint numerati.

l. 1. exercitum *deest* V 2. ostem] *ita* R 1. E 2; hostem R 2. E 1. compellunt — presumerint *des.* R 2. || l. 3. aut relicto R 2. bellum E 1. ad] *ita* R 1; aut ad R 2; aut, *al. m. post add.* ad E 2; aut E 1. V 2. redeant] *ita* E. V 2; refugiant R 1; reduunt R 2. aut — exercitum *des.* R. 30 l. 5. domum] *ita* R. E 1; ad domum suam E 2; ad domum V 2. aut — compellant *des.* R 2. l. 7. sine — permiserint *des.* R 2. sine] si non E 1. domi] ad domum E 2. || l. 8. istare R 1. l. 9. vel — presumerint *des.* R 1. presumerint *deest* R 2. || l. 10. res — excusserit *des.* R 2. ostis] hostis E. || l. 11. excusserit] *reliqua indicis pars deest* R. || l. 12. Quid] Qui E 1. iscandalum E 2. Ispanie E 2. || l. 13. exsurrexerit] excusserit E 2. || l. 14. exercitum V 2. constituto *deest* E 2. 35 l. 15. aut refugerint] *ita* V 2; aut refugierint E 2; *des.* E 1. vel *deest* V 2. || l. 16. eadem expeditionem E 2. debeant E 2. proficiscere E.